
COMUNE DI NAPOLI

 BANDO DI GARA 

CIG: 80239347CD – CUP: B62H18000590004

SEZIONE  I  –  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE: I.1)  Servizio  Difesa

Idrogeologica  -  Piazza  Dante  n.  93   –   cap 80137 Napoli  -  tel.  0817950275;

e_mail:  difesaterritorio@comune.napoli.it,  pec:

difesa.territorio@pec.comune.napoli.it -  Sito  internet:  www.comune.napoli.it.

RUP:  ing.  Stefano  Napolitano.  Bando,  disciplinare,  CSA  e  Allegati  su:

https://acquistitelematici.comune.napoli.it e www.comune.napoli.it/bandi. 

SEZIONE II  – OGGETTO DELL'APPALTO: II.1.1)  Accordo quadro  con un unico

operatore  economico  per  gli  Interventi  manutentivi  anche  con  tecniche

alpinistiche su muri e versanti finalizzati all’esecuzione di lavori per la messa

in  sicurezza  mediante  il  disgaggio  di  piccoli  massi,  mattoni  e/o  pietre,  la

pulizia  dalla  vegetazione  infestante,  l’apposizione  di  reti  contenitive  e  il

rifacimento  del  paramento  murario  –  II.1.2)  Appalto  a  misura.  Categoria

prevalente:  OS21;  categoria  lavori  scorporabili:  OS12-B,  OS20-B,  OG1.  II.2.1)

Entità dell'appalto: Importo a base d'asta € 450.000,00 di cui  € 58.500,00 per

oneri  di  sicurezza  e  di  smaltimento  rifiuti  non  soggetti  a  ribasso,  oltre  IVA.

L'importo  massimo  previsto  rappresenta  la  sommatoria  dei  singoli  contratti

applicativi che potranno essere stipulati in virtù dell'accordo quadro. Il ribasso

offerto dal concorrente aggiudicatario sull'Elenco Prezzi non incide sul valore del

contratto da stipulare che resterà invariato, atteso che l'importo di € 450.000,00

oltre  IVA  rappresenta  l'importo  massimo  spendibile  nel  periodo  di  durata

dell'accordo quadro da parte dell'Ente. II.2.3) Durata dell’appalto: 48 mesi.

1

mailto:difesa.territorio@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/bandi
mailto:difesaterritorio@comune.napoli.it


SEZIONE  IV  –  PROCEDURA:  IV.1.1) Procedura  aperta. IV.2.1) Criterio  di

aggiudicazione: prezzo più basso. Si applicano l'art. 97, c.8  e l'art. 95, c. 12 del

D.Lgs. n. 50/2016 e smi. IV.3.1) Det. Dir. n.1 del 10/05/2019, registrata con il n.

DETDI/2019/0000184 del 30/05/2019.  IV.3.4) Scadenza offerte:  09/10/19 ore

12:00.  IV.3.8) Prima  seduta:  10/10/19  ore  10:00.  L’appalto  è  gestito  con

modali  tà  telematica.     Le     offerte  dovranno  essere  formulate  dagli  operatori

economici e ricevute dalla stazione appaltante a   mezzo Piattaforma digitale per

la  gestione  delle  Gare  Telematiche  del  Comune  di  Napoli,    all'indirizzo:

https://acquistitelematici.comune.napoli.it. Per quanto non previsto si rinvia al

Disciplinare  di  gara  costituente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

bando. Responsabile delle procedure di ricorso: Foro competente di Napoli.    

                                                                              Il Dirigente Servizio Gare Lavori 
                                                                                dott.ssa Mariarosaria Cesarino

2


